Zira asıl metinde "el-Esîrî" olarak yazılmış ise de sayfa kenarında "el-İspîrî" şeklinde düzeltilmiştir. Müellifin tam ismi eserin mukaddimesinde Seyyid Muhammed el-İspîrî b.

²⁹ İhsan Bektaş, *Esîrîzâde Abdülbâki Efendi*, s. 19-20.

³⁰ Bektaş, *Esîrîzâde Abdülbâki Efendi*, s. 19.

³¹ *İstanbul Kadı Sicilleri Bâb Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 /M. 1691)*, Ed. C. Yılmaz, (nşr. H. Kılıç-Y. Karaca ve dgr.), İSAM Yayınları, İstanbul 2011, XX, 142.

³² Süleymaniye Kütüphanesi, Amcazâde Hüseyin Paşa, nr. 242.

³³ Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, nr. 941.

³⁴ Şükrü Özen, "Osmanlı Döneminde Fetva Literatürü", *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, (TALİD), 3 (2005/5), s. 295.

Seyyid Monla Yusuf b. Seyyid Monla Yakub b. Hacı Ali es-Sûfî b. Muhsin Fakih b. Şeyh İskender şeklinde verilmiştir. Eserde Kadı Muhibüddin Muhammed b. Ebû Bekir el-Hamevî el- Alvânî'nin (ö. 1016/1608) *Umdetü'l-Hükkâm ve Merciu'l-Kudât ve'l- Hükkâm (fi'l-ahkâm)* adlı üç bin beyitlik manzum eseri ile bu manzum esere Abdülganî en-Nâblusî (ö. 1143/1731) tarafından yazılan *Tenbihü'l-Efhâm* adlı şerhten hareketle, şârihin muteber fıkıh ve fetva kitaplarından aktardığı nakil ve görüşler derli toplu ve kısa biçimde yazılmış, daha sonra Hayreddin er-Remlî'nin *el-Fetâva'l-Hayriyye* adlı eseri de aynı şekilde telhis edilmiş ve böylece meydana getirilen kitap iki hulûsa anlamına gelen *el-Hulâsateyn* diye adlandırılmıştır.³⁵

müte'azzır olursa mutlaka fukarâ-yı müslimine sarf oluna”

⁴³ B.Ş.S., B140/96a.

⁴⁴ “medîne-i Bursa Mahallâtından neşv ü nemâ bulduğu Sağrıncı Sungur Mahallesi Ahâlisinden mahalle-i mezbûrde vâkî' mescid-i şerîfin imamı Cevzî Mehmed

içinde buldukları sene olan 1088/1677 yılında bir esedi kuruşun yüz yirmi akçeye tekabül ettiği dikkate alınarak⁴⁵ on sekiz bin akçe (yüz elli esedi kuruş) vakfetmiştir. Vakfiyedeki şartlardan ilk madde mütevellinin belirlenmesiyle ilgilidir ve bu görev el-Hâc Mustafa bin Hacı Mustafa'ya tevdi edilmiştir.⁴⁶

⁶¹ B.Ş.S., B112/51a.

⁶² Merginânî, Ali b. Ebi Bekir, *el-Hidâye Şerhu Bidâyeti'l-Mübtedî*, Mısır t.y., IV, 236; Karaman, Hayreddin, *Mukayeseli İslâm Hukuku*, Nesil Yayınları, İstanbul 1996, III, 67.

1089/1679 yılında yüz elli esedî kuruşa tekabül eden altı bin Mısır parasını vakfettiğini beyan etmiştir.⁶³ Vakıfla ilgili şartlarını ise şöyle sıralamıştır: Bu para Mevlevî dervişleri için kurulan vakıfların mütevellisi kim ise ona teslim edilecek, onun vasıtasıyla para yıllık yüzde onla işletilecek, elde edilen gelirle her gün yeterli miktarda et alınacak, pişirilecek ve fakir Mevlevîlere dağıtılacaktır.

- İpşirli, Mehmet, "Avârız Vakfı", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, IV, 109.
- ___, "Esîrî Mehmed Efendi", *TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA)*, XI, 390-391.
- İsmail Belig, *Güldeste-i Riyâz-ı İrfân ve Vefeyât-ı Dânişverân-ı Nâdiredân*, Hüdâvendigâr Vilâyet Matbaası, Bursa 1287.
- İstanbul Kadı Sicilleri Bâb Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 /M. 1691)*, Edt. C. Yılmaz, (Hazırlayan: H. Kılıç-Y. Karaca ve diğerleri), İstanbul: İSAM Yayınları 2011, c. XX.
- J. Von Hammer, *Osmanlı Devleti Tarihi*, (çev. Mehmed Ata) İstanbul: Milli Eğitim Basımevi 1947, c. XI.
- Karaçelebizâde Abdülaziz Efendi, *Ravzatu'l-Ebrâr*, Kahire: Bulak Matbaası 1248.